
 
 

       

 SETTORE 1 – SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

 

L’Organismo Indipendente di Valutazione 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 01.04.2021, con il quale il sottoscritto Dott. Marco Sandrini è 

stato nominato quale Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in composizione monocratica, 

per il periodo intercorrente dal 02.04.2021 al 01.04.2024; 

Atteso che anche per l’anno 2021 è stato confermato il sistema di valutazione vigente, già utilizzato 

per gli anni 2019 e precedenti, sia per i dirigenti che per il restante personale; 

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione del 31.01.2004, relativo alle metodologie ed ai criteri di 

valutazione del personale dirigente; 

Dato atto che è stata effettuata la pesatura degli obiettivi proposti dal Dirigente del Settore 1 per 

l’anno 2021 e la definizione degli indicatori di efficacia, efficienza ed economicità da utilizzare ai 

fini della valutazione; 

Viste le deliberazioni della G.C. n. 23 del 08.03.2021 e della G.C. n. 46 del 15.04.2021, con le quali 

è stato approvato il Piano della Performance triennio 2021/2023; 

Acquisita ed esaminata la relazione della dott.ssa Patrizia Crippa, Dirigente del Settore 1; 

DISPONE 

Di validare la rendicontazione risultante dalla relazione del Dirigente del Settore 1, dott.ssa Patrizia 

Crippa e la scheda dei progetti proposti dal Dirigente e dall’O.I.V. (Allegato A). 

Si dà atto inoltre che: 

 alla Prima fascia - valutazione positiva - è previsto un punteggio da 7,5 a 10 punti; 

 alla Seconda fascia - valutazione sufficiente - è previsto un punteggio da 6 ed inferiore a 7,5; 

 alla Terza fascia - valutazione negativa - è previsto un punteggio inferiore a 6 punti. 

La collocazione nella prima fascia dà titolo al riconoscimento della retribuzione di risultato 

proporzionalmente al punteggio ottenuto; 

La collocazione nella seconda fascia non consente l’assegnazione della retribuzione di risultato, ma 

non determina l’attivazione delle procedure previste dalla Legge e dal C.C.N.L. per le valutazioni 

negative; 

La collocazione nella terza fascia potrà comportare l’applicazione degli istituti previsti dal 

regolamento di disciplina dell’area dirigenziale ovvero dal C.C.N.L. vigente; 



 
 

       

 SETTORE 1 – SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 

FORMULA 

 

la valutazione della prestazione riferita all’anno 2021 del Dirigente del Settore 1, dott.ssa Patrizia 

Crippa, secondo i criteri predeterminati e redige la relativa scheda di valutazione nelle parti di propria 

competenza come da allegato B; 

CHIEDE 

al Signor Sindaco e agli Assessori di riferimento di provvedere all’attribuzione dei punteggi di propria 

pertinenza al predetto Dirigente; 

DISPONE 

che copia del presente verbale sia trasmesso alla dott.ssa Patrizia Crippa. 

 

Ponte San Pietro, 9 maggio 2022 

 

L’Organismo Indipendente di Valutazione 

Dott. Marco Sandrini 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DPR 445/2000 e dal D.Lgs. 82/2005 a norme collegate 
’ 

 


